РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           КЛЯВЛИНСКИЙ
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]                  Р Е Ш Е Н И Е

           31.10.2023 г. №155.1
О внесении изменений в решение Собрания представителей
сельского поселения Черный Ключ муниципального района
Клявлинский Самарской области от 31.01.2023г. № 118
«О передаче осуществления части своих полномочий
сельского поселения Черный Ключ по решению вопросов
местного значения»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии со статьей 9 Устава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области 31.01.2023г. №118 «О передаче осуществления части своих полномочий сельского поселения Черный Ключ по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1.	Пункт 1.2. решения дополнить и изложить в следующей редакции:
- муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области;
- муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области».
2. В пункте 2 решения после слов «муниципального жилищного контроля» дополнить словами:   «муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района  Клявлинский Самарской области, муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского
поселения Черный Ключ муниципального района
Клявлинский    Самарской области                                                    С.Н. Григорьев

Глава сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский                                                                                                                                          Самарской области                                                                              В.М. Кадеев